¹⁷⁸⁰ Ad illam piscationem novissimam animum convertamus; ibi reficiamur, ibi consolemur. Et ideo ipsa post resurrectionem Domini facta est quia sic significavit **Ecclesiam** qualis post resurrectionem futura est. Ecce dicitur discipulis piscantibus, Dominus dicit, qui et prius dixit, ipse et postea, sed prius quid mitterent, modo quo mitterent, id est, in dexteram partem navigii. Ergo illi modo capiuntur qui ad

Sermón 251, 1.1: La pesca de nuestro Libertador es nuestra liberación. En el santo evangelio advertimos dos pescas del Señor, o sea, dos ocasiones en que se echaron las redes por orden suya: la primera, cuando eligió a los discípulos, y esta otra, después de resucitar de entre los muertos. Aquella pesca simbolizó a la Iglesia como es en el tiempo presente; esta otra, posterior a la resurrección del Señor, simbolizó a la Iglesia como ha de ser al final de los tiempos. Además, en la primera mandó echar las redes, sin decir a qué lado; sólo mandó echarlas. Los discípulos obedecieron; no les indicó que las echasen a la derecha o a la izquierda. Como los peces simbolizaban a los hombres, si hubiese dicho que a la derecha, se entendería que sólo los habría buenos; si a la izquierda, que sólo malos. Mas como en la Iglesia se iban a encontrar mezclados buenos y malos, echaron las redes indistintamente a un lado o a otro, para capturar peces que simbolizasen la mezcla de buenos y malos. También a propósito de esta primera pesca está escrito que cogieron tantos peces que ambas barcas, estando llenas, se hundían, es decir, que el peso hacía prever el hundimiento. Ninguno de las dos barcas se hundió, pero corrieron ese peligro. ¿De dónde les venía ese peligro? De la cantidad de los peces. Simbólicamente, vemos aquí expresado que la disciplina iba a hallarse en

dexteram stabunt, illi capiuntur quibus dictum est: *Venite benedicti Patris mei, percipite regnum*. Mittunt et capiunt. Ibi numerus non est dictus in prima piscatione, sola multitudo dicta est, numerus non est definitus. Multi sunt enim super numerum modo, id est veniunt, intrans, implent **ecclesias**; ipsi implent et theatra qui **ecclesiam**; super numerum implent; ad numerum illum qui futurus est in vita aeterna non pertinent, nisi mutantur cum vivunt. Et numquid omnes mutantur? Quomodo? Nec illi boni omnes perseverant. Ideo illis dictum est: *Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit*. Et illis qui adhuc mali sunt dicitur: *Nolo mortem peccatoris sed ut convertatur et vivat*. Ergo ibi numerus non est dictus quia multi super numerum facti sunt, quoties dixit Psalmus: *Annuntiavi et locutus sum, multiplicati sunt super numerum*. Modo in dexteram, non super numerum; centum quinquaginta tres sunt pisces sed magni. Hoc enim dictum est: *Et cum magni essent, non est scissum rete*. Tunc enim congregatio sanctorum erit, divisiones et scissura haereticorum non erit, pax erit et perfecta unitas erit, nemo minus erit, nemo plus, integer numerus. Sed valde pauci sunt si centum quinquaginta et tres sunt. Absit a nobis ut tot soli sint in hac **plebe**, quanto magis in universa **Ecclesia** Dei. Apocalipsis ipsius beati Ioannis evangelistae ostendit visam fuisse tantam multitudinem sanctorum et in illa aeternitate felicium quantum numerare nemo possit. Sic ibi habes scriptum. Et tamen omnes ad numerum istum pertinent ad centum quinquaginta tres. Ad paucitatem ampliore volo redigere numerum istum. Centum quinquaginta tres sunt, pauciores illos faciamus, decem septem sunt. Isti centum quinquaginta tres decem septem sunt. Quare decem? quare septem? Decem propter legem, septem propter Spiritum. Septenaria enim forma propter perfectionem quae praedicatur in donis Spiritus Sancti. *Requiescet*, inquit beatus Isaias propheta, *requiescet*, inquit, *super eum Spiritus Sanctus*. Et cum dixisset Spiritum Sanctum enumeravit septem virtutes: *spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis*, habes quattuor. *Spiritus scientiae et pietatis, spiritus timoris Domini*. A sapientia coepit, ad timorem terminavit, tamquam descendens locutus est a summis ad ima, a sapientia ad timorem. Ab imis ad summa: a timore ad sapientiam. *Initium enim sapientiae timor Domini*. Hoc est donum gratiae, ista septenaria virtute in dilectis Dei operatur Spiritus Sanctus ut aliquid lex valeat ibi. Nam si tollas Spiritum, quid valet lex? Praevaricatorem facit, ideo dictum est: *Littera occidit*. Iubet et non facit. Non occidebat antequam tibi iuberetur et si tenebat te providentia peccatorem, non tamen tenebat praevicatore. Iubetur et non facis, prohibetur et facis, ecce littera occidit. Lex autem decem praecepta habet. Praeceptum primum legis est: colendum esse unum Deum, nullum alium, nullum idolum faciendum. Praeceptum secundum est: Non accipies nomen Domini Dei tui in vanum. Praeceptum tertium est: Observa diem sabbati spiritaliter non carnaliter quomodo Iudaei. Ista tria praecepta ad dilectionem Dei pertinent, sed quia *in his duobus praeceptis*, ait, *tota Lex pendet et Prophetiae*, id est, in dilectione Dei et in dilectione proximi. Cum audisti quid pertineat ad dilectionem Dei: unitas, veritas, quies; adtende quid pertineat ad dilectionem proximi. *Honora patrem tuum et matrem tuam*; habes quartum praeceptum. *Non moechaberis*; habes quintum. *Non homicidium facies*; habes sextum. *Non furtum facies*; habes septimum. *Non falsum testimonium dices*; habes octavum. *Non concupisces rem proximi tui*; habes nonum. *Non concupisces uxorem proximi tui*; habes decimum. Qui dicit: *Non concupisces* interna pulsatur, interiora percutitur <ubi> concupiscentia negotium agit. Ecce ista lex est in decem. Quid prodest cum didiceris et non feceris? Praevaricator eris. Ut autem facias, auxilium necessarium est. Unde auxilium? De Spiritu. *Littera occidit, Spiritus autem vivificat*.